白教学第６１５号

令和３年９月３日

白石町立小・中学校

   保護者 各位

白石町教育委員会

教育長 北 村 喜 久 次

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症における学校の対応について（再通知）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のことと拝察します。

 さて、令和３年９月１日付けで「新型コロナウイルス感染症における学校の対

応について」でお知らせしておりましたが、文部科学省のガイドラインが変更さ

れましたので再度通知いたします。

下記のとおりの取扱いとなりますので保護者の皆様には大変御迷惑、御不便

をおかけしますが御理解と御協力をお願いいたします。

併せて、８月以降家庭内感染が多く確認されています。家庭内でもこれまで以

上の感染対策をお願いいたします。

記

① 児童生徒及び担任等に１人でも陽性者が確認された場合、一旦学校は所

属する学級等の閉鎖（早退含む）及び部活動の活動停止の措置となります。

   閉鎖の期間は概ね数日から１週間程度となります。

② 学校の再開又は、閉鎖の延長については改めてお知らせします。

③ 保健所の業務ひっ迫に伴い接触者の確認を学校から行いますので、併せ

て御理解と御協力をお願いいたします。

④ 小学生の学童保育につきましても学校と連動した取扱いとなります。

 ※太文字の部分が変更となっています。

白石町教育委員会

電話 0952-84-7128